RESULTADO DA 1ª FASE DO PROCESSO

SELETIVO DO NAP
EDITAL 01/2019

O Colegiado do Núcleo Acadêmico de Pesquisa, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o que determina o seu Estatuto, vem, diante da comunidade

acadêmica desta instituição, PUBLICAR RESULTADO DA 1ª FASE DO

EDITAL 01/2019, considerando APROVADOS PARA A 2ª FASE

(ENTREVISTA) ou DISPENSADOS DA ENTREVISTA, os seguintes

candidatos:

APROVADOS NA 1ª FASE E CONVOCADOS PARA A
2ª FASE (ENTREVISTA)

Sociedade, Conflito e Movimentos Sociais
1.
2. Ana Beatriz Franco Campos
3. Camila Souza Alves Moura
4. Débora Taís Machado Canabrava
5. Elizabeth Pereira Sá de Carvalho
6. Hannah Araújo Maia
7. Isaque Moreira Miranda
8. Júlia de Almeida Moreira Franco
9. Luan Otávio Dornas Penedo
10. Thiago Pereira Martins

Crimes Virtuais e suas Especificidades

1. Ana Carolina dos Santos Souza
2. André Luiz de Oliveira Nogueira
3. Gustavo Oliveira Silva
4. Izabella Ferreira da Silva Sousa
5. Lucas Henrique Resende Silva
6. Maria Luiza Azevedo Fernandes
7. Murilo Lemos Wehdorn

Federalismo e Federação:
Análise constitucional e jurisprudencial

1. Ana Maria Santos Torquato
2. Felipe Nadú Felício
3. Isabela Stephanie de Freitas Viana
4. Matheus Pereira Fernandes
5. Matheus Roscoe Drumond de Castro
6. Naiane Souza Mendonça

Questões de Gênero no Sistema Prisional

1. Ana Carolina Santos Viana
2. Angélica Moreira Vieira
3. Bárbara Luiza Magalhães Horonato
4. Clara Gabriela Gouveia Monteiro
5. Evani Valéria Sabino de Oliveira
6. Gabriel Antônio Scretni Guimarães
7. Giselly Aparecida Daldegan
8. Gustavo Henrique Gomes
9. Irine Shaiene Santos Soares
10. Isabela Cristine Sousa Margano
11. Isabela Oliveira de Castro Silva
12. Ivan Lucas de Azevedo
13. Johanna Maria Nascimento von Hattum
14. Laura Mayerhoffen Machado Clark de Aquino
15. Letícia Ferreira Gontijo
16. Lorena Guimarães Soares
17. Marcella Costa Brasileiro Assunção
18. Maria Beatriz Campos Rodrigues de Moura
19. Pâmela Valentina Velozo Neves
20. Renata Sousa Silva
21. Sabrina da Silva Fernandes
22. Sarah da Silva Costa

Aspectos da Criminalidade na Sociedade Brasileira

PENDENTE A SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

Grupo de Aprimoramento Prático em Debate e Oratória
DOMUS

1. Amanda Chaves Leite Lopes
2. Ana Carolina Santos Viana
3. Ana Clara Silva Rodrigues
4. Ana Luiza Veriano e Silva
5. Ana Tereza de Lourdes Zanon
6. Bárbara Luiza Magalhães Honorato
7. Beatriz Alves da Cruz
8. Bruna Aureliano Cordeiro
9. Bruno W. Diniz Mariani Bittencourt
10. Camila Corrêa Linardi
11. Camila Souza Alves Moura
12. Camila Teixeira Barreto
13. Clara Gabriela Gouveia Monteiro
14. Cristiane Izabela de Souza Terra
15. Daniel Araújo de Assis
16. Eduarda Canazart Valadares
17. Elizabeth Pereira Sá de Carvalho
18. Expedito Evaristo Alves Netto
19. Fernanda Gravine Ricardo
20. Flávio Quaresma Pedra
21. Francielle Caroline Pereira Pontes
22. Gabriela Alves M. Rocha de Oliveira
23. Gessica Lorrani Oliveira Xavier
24. Isabela Cristina Sousa Marzano
25. Isabella Nogueira Abrahão Guerra
26. Isaque Moreira Miranda
27. Iury Mendes da Silva
28. João Pedro Morcatti Guimarães Afonso da Silva
29. Johanna Maria Nascimento Von Hattum
30. Júlia Castro Moura
31. Júlia Fonseca Reis
32. Júlia Rodrigues Dutra e Campos
33. Karina Cheile Mesquita
34. Keillor Xarif de Paula Silva
35. Lara Valente Rocha
36. Laura Mayerhoffer Machado Clark de Aquino
37. Lavínia Assis Bocchino
38. Letícia Chaves Ferreira
39. Letícia Ferreira Gontijo
40. Marcela Costa Brasileiro Assunção

41. Marcela de Oliveira Saraiva
42. Marcelo Barreiros Maia Alves
43. Marco Antônio Lordeiro de Oliveira
44. Maria Eduarda Lanza Reis
45. Mariana Medeiros Coutinho Mendonça
46. Nathália Machado de Almeida
47. Neuler Mendes Gomes Júnior
48. Núbia Santos Damasceno
49. Pablo Mendes Bessas
50. Pedro Afonso de Oliveira Murta
51. Rafael Felipe Corrêa
52. Rafael Santos Dumont Barata
53. Sabrina da Silva Fernandes
54. Sara Nunes Gonçalves
55. Thiago Pereira Martins
56. Victor Hugo Carvalho Toledo
57. Victória Pereira de Matos
58. Wendell Ferreira dos Santos

Ficam TODOS OS SELECIONADOS ACIMA convocados a
participarem da 2ª fase do processo seletivo
(ENTREVISTA)

A entrevista ocorrerá no dia 28/09/2019.
Início às 13:30h

Local: Faculdade Mineira de Direito – Prédio 5  - Coração

Eucarístico – salas da graduação

APROVADOS E DISPENSADOS DA ENTREVISTA

A recuperação Judicial, a Falência e o Futuro

1. Beatriz Chagas Brandão
2. Daniel Araújo de Assis
3. Gabrielle Louise Neves e Silva
4. Leonardo Brito Moura
5. Louis William B. de A.
6. Luísa Sabatelau Queiroz
7. Marcelo de Oliveira Rabelo Bassalo Coutinho
8. Marina de Almeida Mattos
9. Otávio Fernandes de Oliveira Teixeira Negrão
10. Pedro Afonso de Oliveira Murta

Direito Tributário e Economia Digital

1. Isabella Nogueira Abrahão Guerra
2. João Carlos Teixeira da Silva
3. Lara Valente Rocha
4. Luísa Vieira Rosado Pimenta

5. Miguel Freitas Lanza Avelar
6. Pedro Rodrigues Pereira Fonseca
7. Vinícius Mateus Silva de Oliveira

Reflexão sobre o Estado Democrático de Direito

1. Bruna Andreia de Oliveira Rocha;
2. Giovanna Andrade Franco;
3. Lucas de Souza Nassif Lemos;
4. Lucas Ferreira Santos;
5. Natalie Emanuelle Ribeiro.

Jurimetria e Legística Material e Formal

1. Bruno Gabriel de Castro
2. Clara Bonaparte Pedrosa
3. Kayki Tawan Rodrigues Macedo Acrux
4. Luísa Vieira Rosado Pimenta
5. Marcela de Oliveira Saraiva

O Desenvolvimento Econômico entre
Comunitarismo e Liberalismo

1. Keillor Xarif de Paula Silva
2. Lucas Narciso Pimenta Ricardo
3. Samuel Aranha Santanna

Modelos de Democracia

1. Ana Beatriz Franco Campos
2. Ana Paula Firmino Stauffer Andrade
3. Gustavo Oliveira Silva
4. Humberto Santana Ribeiro Filho
5. Leonardo Carneiro Santos
6. Lucas Ferreira Santos
7. Marcela Costa Brasileiro Assunção
8. Natalie Emmanuelle Ribeiro
9. Nathália Jennifer Marques Nascimento
10. Thiago Pereira Martins
11. Victor Hugo Carvalho Toledo

Família (Des)judicializada

1. Ana Brisa Matias Reis
2. Fernanda Beatriz Souza Dutra
3. Lívia Alves Junqueira
4. Samuel Alcântara Lima Pimenta
5. Déborah Eller

Direito Penal Econômico

1. Eleida Rita Pinto Silvestre
2. Gustavo Basílio Ferreira M.
3. Ícaro Leon Santos Vieira
4. Luiza Braichi Pôssas
5. Mateus Vaz e Greco
6. Monique Pena Kelles
7. Pedro Gonçalves Gonzaga
8. Taynara De Paula Santos

Novos Modelos e Arranjos Familiares

1. Bárbara Barros de Paula
2. Carolina Cotta Barbosa de Sá Alvarenga
3. Diego Rafael da Silva
4. Iury Mendes da Silva

5. Mariana Cardoso Penido dos Santos

Lógica, Direito e Inteligência Artificial

1. Bruna Andreia de Oliveira
2. Camila Pereira
3. Elisa Avelar Mattar
4. Felipe Menezes Rezende
5. Gabriela Alves Marcelino Rocha de Oliveira
6. Geovana Almeida Rezende
7. Ingrid H. Leão Toledo
8. Isabela Cristina Sousa Marezano
9. Lucas Araújo Faria
10. Marcelo Barreiros Maia Alves
11. Mateus Toledo da Silveira Leão
12. Matheus Pereira Fernandes
13. Stefânia da Fonseca Lisboa
14. Tiago Soares Siqueira

Linguagem, Cultura e Direito

1. Geórgia Fernandes Vuotto Nievas
2. Giovana Vitória Martins Dota
3. Isabela Vieira Antunes de Sá
4. Júlia Castro Moura
5. Sarah C. Angrisano

Direito Internacional e as Transformações
no Mundo Globalizado

1. Alice Dias
2. Amanda Chaves Leite Lopes
3. Camila Corrêa Linardi
4. Fernanda Gravine Ricardo
5. Giovana Silveira Silva
6. Júlia Dilly Campos
7. Leandra Duarte Silva Paiva
8. Luana Maffia Andrade
9. Lucas Narciso Pimenta Ricardo
10. Luisa Helena Alves Machado
11. Marcelo Barreiros Maia Alves
12. Mariana Medeiros Coutinho Mendonça
13. Mariana Pires Soares
14. Paula Cristine Labiapari Nascimento
15. Sara Nunes Gonçalves
16. Sofia Viegas Duarte
17. Victoria B. Neiva

Estatuto e Legislações

1. Ana Carolina Santos Viana
2. Ana Maria Santos Torquato
3. Camila  Souza Alves Moura
4. Déborah Eller B.
5. Giovana Vitória Martins Dota
6. Isabela Santana de Oliveira F.
7. Isabela Soares W. Fonseca
8. Ivan Lucas de Azevedo
9. Jacqueline Henriques Corrêa
10. Lucas Henrique Resende Silva
11. Maria Luiza Azevedo Fernandes
12. Pamelal Junia da Silva
13. Stephanie Christine Gomes de Paula
14. Victória Pereira de Matos

Todos os selecionados acima e dispensados da entrevista devem
aguardar o envio de e-mail com o Termo de Compromisso de
Pesquisador que deverá ser assinado e entregue na reunião geral,
que será realizada no dia 05/10/2019, no prédio 5, PUC Minas,
Coração Eucarístico.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se

Belo Horizonte, 27 de setembro de 2019.

Bárbara Thaís Pinheiro Silva

Presidente do Núcleo Acadêmico de Pesquisa